
 
У К Р А Ї Н А 

ЗАКАРПАТСЬКА  ОБЛАСТЬ 

ЧОПСЬКА  МІСЬКА  РАДА 
комісія з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 

89502. м. Чоп, Закарпатська область, вул. Берег, 2. тел/факс: 71-12-42 

 

06.07.2020 року  м. Чоп 

  

П Р О Т О К О Л  № 22 
 позачергового засідання комісії 

 

ГОЛОВУВАВ:         міський голова, голова комісії Валерій  САМАРДАК   

СЕКРЕТАР:            начальник відділу з питань режимно - секретної  

                                  та мобілізаційної роботи, ТЕБ і НС Лариса ФОМІЧОВА                           

 ПРИСУТНІ :  

ПІБ Місце роботи 
 

 

Лайош Каршай                

 

начальник   ДПРЧ-7 Управління ДСНС 

України      

у Закарпатській області  

 
Ростислав ПЕТРУШКО                    

 
директор КП ЧМР « Чистий  Чоп»  

 
Володимир ЧАЙКА    

 
фахівець з ЦЗ на ст. Чоп   

Анатолій ГОРИНЕЦЬКИЙ  

 
начальник відділу міського господарства 

Чопської міської ради 
 

Юрій ПОПОВИЧ     дільничний Ужгородського районного 

відділення поліції 

                             Ужгородського відділу 

поліції Головного управління  

Національної поліції в Закарпатській 

області 
 

Анатолій ПАНАС                      начальник оперативної  групи штабу 

Чопського прикордонного загону 
Галина БАЙДА    

 
директор Чопського відділення 

лабораторних досліджень Ужгородської 

міськрайонної філії ДУ «Закарпатський 

обласний лабораторний центр 

Держсанепідемслужби України» 
 

Віктор КУРИН начальник відділу охорони здоров’я 

 

 

 

 

 

 



ЗАПРОШЕНІ:   

       Тетяна ЧЕБАН – начальник Відділу економіки та інвестицій, Владислав 

ПАЗИНА - спеціаліст Ужгородського МРВ Управління ДСНС України у 

Закарпатській області, Руслан МОРОЗ  -  головний спеціаліст Ужгородського 

районного   управління Держпродспоживслужби в Закарпатській області  

 

І. Про продовження карантинних заходів в  місті з метою запобігання 

поширенню коронавірусної хвороби COVID-19  

(Руслан МОРОЗ, Валерій САМАРДАК, Тетяна ЧЕБАН) 

 

Cтаном на 06.07.2020 року в заклади охорони здоров’я Закарпатської 

області з початку року госпіталізовано – 866 осіб,  перебувають на самоізоляції 

– 2398 осіб. Лабораторно підтверджено 3375 випадків захворювання на COVID-

19, з них 505 медичних працівників (15,0%). 

 

Рівень захворюваності серед жителів області склав 269,1 на 100 тис. нас. і 

перевищує показник середній по Україні, який складає  116,2 на 100 тис. нас. 

Всього в області проведено 31648 лабораторних досліджень, в т.ч. 28241 - 

методом ПЛР і 3407 методом ІФА, за останню добу проведено 309 досліджень 

методом ПЛР та ІФА, виявлено 54 позитивних результатів. 

Випадки захворювання реєструвалися у жителів: 

 

м. Ужгорода – 602 випадки 

м. Мукачева - 335 

В. Березнянського району – 106 

Берегівського району – 29 

Виноградівського району – 150 

Воловецького району - 99 

Іршавського району - 292 

Міжгірського району - 201 

Мукачівського району - 189 

Перечинського району - 248 

Свалявського району – 183 

Рахівського району - 201 

Тячівського району - 218 

Ужгородського району – 233 

Хустського району – 289 

 

Всього за період епідемії в області зареєстровано 111 летальних випадків 

(Хустський район – 18 випадків, Рахівський район – 12 випадків, м. Ужгород і 

Тячівський район – по 11 випадків, Ужгородський район – 9 випадків, 

Іршавський, Міжгірський та Свалявський райони –  по 8 випадків, 

Перечинський та Виноградівський райони – по 6 випадків,  м. Мукачево, 

Мукачівський, Воловецький та В. Березнянський райони – по 3 випадки, 

Берегівський район –  2 випадки). Летальність становить 3,3%. 

 

Із числа всіх захворілих 1001 (29,7%) пацієнтів одужали. 

 



В цілому по Україні впродовж останнього періоду реєструється різке 

збільшення кількості випадків захворювання. Епідемічна ситуація вкрай 

напружена і небезпечна, в т.ч. і в нашій області. Через недбале ставлення до 

основних рекомендацій з протидії епідемії маємо страшний результат. 

Кількість хворих стрімко збільшується, сьогодні  за добу, на жаль,  знову 

зареєстровано 3 випадки смерті від COVID-19 серед жителів нашої області. 

 

З початку реєстрації захворювань на COVID-19 у місті зафіксовано 18 

випадків, серед яких 1 особа померла, а 17 одужало. З урахуванням 

обговорення, комісія вирішила:  
 

1. Інформацію виступаючих з питання порядку денного взяти до уваги. 

2. Обмежити на території  міста час роботи закладів громадського 

харчування та закладів розважальної діяльності до 22 годин. 

3. Заборонити на   території  міста із 06.07.2020 року: 

3.1. Функціонування закладів (приміщень), які здаються в оренду для 

проведення масових заходів (весіль, випускних вечорів, поминальних заходів 

тощо); 

3.2. Проведення богослужінь у приміщеннях храмів, молитвенних 

будинків, інших культових спорудах. Богослужіння проводити тільки на 

відкритому повітрі з дотриманням усіх вимог протиепідемічних заходів; 

 

Термін: до покращення епідемічної  

ситуації та прийняття окремого рішення 

 

4. Керівнику   робіт з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на 

території міста Чоп 

4.1. Продовжити проведення систематичних перевірок дотримання 

громадянами та суб’єктами господарювання встановлених протиепідемічних 

обмежень в у мовах адаптивного карантину. 

4.2. Посилити контроль за дотриманням протиепідемічних заходів в 

громадських місцях. 

4.3. Інформацію про результати перевірок подавати до  міської комісії з 

питань ТЕБ та НС. 

 Термін: протягом дії карантину  

 

5.  Відділу з питань режимно-секретної та мобілізаційної роботи, 

ТЕБ та НС, організаційному відділу (Марія ПИЛИП): 

5.1. Організувати доведення до населення інформації щодо посилення в 

місті протиепідемічних заходів із залученням наявних засобів оповіщення. 

 

 

 

Термін: протягом дії карантину  



6.   Керівники підприємств, установ, організацій.  

 6.1. Організувати доведення до населення інформації щодо посилення в  

місті протиепідемічних заходів із залученням засобів оповіщення об’єктових,   

та відомчих систем оповіщення, також мобільних (переносних) засобів, 

встановлених на автомобільному транспорті. 

 

 Термін: три рази на день до 

окремого рішення  

 

7. Контроль за виконанням цього рішення у межах компетенції 

покласти на керівника робіт ліквідації наслідків надзвичайної ситуації), 

керівників установ, підприємств,  організацій, ФОП. 

  

 

  Голова комісії                                                            Валерій    САМАРДАК              

   

 

Секретар комісії                                                        Лариса  ФОМІЧОВА 
 


